
Ao Superintendente Estadual de Compras e Licitações da SUPEL

D E S P A C H O

O(A) Pregoeiro(a) / Presidente(a), no uso de suas atribuições, conforme determinação na Orientação Técnica nº 05/GAB/SUPEL de 15 de dezembro de 2011,
informa:

1. IDENTIFICAÇÃO DO PROCESSO

1.1. Nº Processo 0041003185202322 1.2. Nº Procedimento PE 90061/2024 1.3. Nº Legislação Lei 14133

1.4. Orgão SEDEC - Secretaria de Estado do Desenvolvimento
Econômico

1.5. Categoria do item Serviços Comuns

1.6. Objeto Contratação de empresa especializada no fornecimento de Refeição, grupo musical, serviço de cerimonial e locação de Salão com capacidade para 200
pessoas, e estrutura para atender ao evento descrito como: "Jantar de Abertura da 11ª Rondônia Rural Show Internacional 2024".

1.7. Situação Final Certame Êxito 1.8. Sistema de Compras ComprasNet

2. IMPUGNAÇÕES E ESCLARECIMENTOS

2.1.
QTD

2.1. PROVIDÊNCIAS TOMADAS E DECIDIDAS

1 Em resposta a indagação contida no pedido de esclarecimento - (0047169597), informamos que o atestado de capacidade técnica deverá ser referente ao objeto da licitação conforme
especificado no item 5.1 do Termo de Referência (0046738341).  Desta forma refere-se especificamente ao buffet de comida regional citada no cardápio.  Permanece a data de abertura
inicialmente estabelecida de Data de Abertura: 04 de abril 2024 às 10h00m. (Horário de Brasília - DF)., no site: www.comprasgovernamentais.gov.br permanecendo os demais termos do
edital inalterados.

3. EMPRESAS QUE APRESENTARAM PROPOSTAS

3.1. CNPJ 3.2. EPP/ME 3.3. RO 3.4. HABILITADA

28.023.579/0001-27 SIM SIM SIM

24.685.031/0001-91 SIM NÃO SIM

32.678.857/0001-51 SIM NÃO SIM

17.079.925/0001-72 NÃO SIM SIM

04.433.214/0001-02 NÃO NÃO SIM

21.061.770/0001-14 SIM NÃO SIM

10.698.945/0001-82 SIM SIM SIM

24.406.940/0001-43 SIM SIM SIM

21.586.120/0001-92 SIM NÃO SIM

06.178.319/0001-98 SIM NÃO SIM

15.749.688/0001-84 SIM SIM SIM

40.002.523/0001-91 SIM NÃO SIM

01.782.414/0001-82 SIM SIM SIM

32.626.778/0001-05 SIM NÃO SIM

04.244.924/0001-94 SIM NÃO SIM

4. EMPRESAS COM PROPOSTAS RECUSADAS

4.1. CNPJ 4.2. ITENS RECUSADOS

28.023.579/0001-27 1, 2

04.244.924/0001-94 1, 2

21.586.120/0001-92 1, 2

06.178.319/0001-98 1, 2

01.782.414/0001-82 1, 2

32.678.857/0001-51 1, 2

17.079.925/0001-72 1, 2

40.002.523/0001-91 1, 2

24.685.031/0001-91 1, 2

21.061.770/0001-14 1, 2

24.406.940/0001-43 1, 2

32.626.778/0001-05 1, 2

10.698.945/0001-82 1, 2

04.433.214/0001-02 1, 2
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Observações:

Desta forma, concluídos os trâmites desta Equipe e/ou CPL, submetemos os autos à apreciação superior.

Porto Velho-RO, 22 de abril de 2024 11:04:59

GRAZIELA GENOVEVA KETES
Pregoeiro Oficial

Matrícula 300118300
MAIZA BRAGA BARBETO

Membro Comissao
Matrícula 300134844

5. PROPOSTAS VENCEDORAS

5.1. ITEM 5.2. CNPJ 5.3. EM RECURSO* 5.4. ITEM DE COTA 5.5. VAL. ESTIMADO (R$) 5.6. VAL. OBTIDO (R$) 5.7. DESCONTO FINAL

1 15.749.688/0001-84 SIM NÃO 88.000,0000 37.000,0000 57,95%

2 15.749.688/0001-84 SIM NÃO 67.527,5000 43.000,0000 36,32%

VALORES TOTAIS 155.527,5000 80.000,0000

* O resultado dos itens em recurso está sujeito a alterações com base no julgamento.

6. ITENS FRACASSADOS E DESERTOS

Nenhum item fracassado ou deserto

7. RECURSOS

7.1. CNPJ 7.2. ITEM 7.3. INTENÇÃO 7.4. DATA DO RECURSO 7.5. JULGAMENTO 7.6. DATA DO JULGAMENTO

01.782.414/0001-82 1 Aceito 10/04/2024 Indeferido 16/04/2024

01.782.414/0001-82 2 Aceito 10/04/2024 Indeferido 16/04/2024

8. TEMPO DECORRIDO DO CERTAME

8.1. DT. INÍCIO 8.2. ATIVIDADE REALIZADA 8.3. ORGÃO 8.4. DT. TÉRMINO 8.5. QTD DIAS

08/01/2024 Análise Material e Documental. SUPEL 10/01/2024 2

11/01/2024 Pesquisa e análise de preços/Quadro Estimativo. SUPEL 07/02/2024 19

07/02/2024 Análise do quadro comparativo e pesquisa de preços. SEDEC 16/02/2024 7

16/02/2024 Quadro Pré-estimativo de Preços. SUPEL 17/02/2024 0

17/02/2024 Análise do Quadro Pré-estimativo SEDEC 19/02/2024 1

19/02/2024 Ajuste Termo de Referência / Declaração de Adequação Financeira SUPEL 20/02/2024 1

21/02/2024 Declaração de Adequação Financeira - DAF  SEDEC 26/02/2024 3

27/02/2024 Análise do Novo Termo de Referência / Instrumento Convocatório. SUPEL 06/03/2024 6

06/03/2024 Parecer 49 PGE 11/03/2024 3

11/03/2024 Despacho para análise e providências quanto aos apontamentos constantes no Parecer 49 SUPEL 12/03/2024 1

12/03/2024 Providências quanto ao Parecer 49 SEDEC 14/03/2024 2

15/03/2024 Publicação do Certame. SUPEL 28/03/2024 9

01/04/2024 Abertura de Licitação SUPEL 05/04/2024 4

05/04/2024 Elaboração do Relatório dos Itens do Termo de julgamento e demais trâmites necessários. SUPEL 18/04/2024 9

19/04/2024 Relatório final e publicações SUPEL 22/04/2024 1

TEMPO TOTAL DO CERTAME DENTRO DA SUPEL 52
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